
Veterinærlægemidlets navn
NexGard Combo, spot-on, opløsning til katte <2,5 kg
NexGard Combo, spot-on, opløsning til katte 2,5-7,5 kg

Sammensætning
Hver spot-on applikator giver:
Aktive stoffer:

Hjælpestoffer:
Butylhydroxytoluen (E321) 1 mg/ml.
Klar, farveløs til lys gul til lys brun opløsning.

Dyrearter
Kat

Indikation(er)
Til katte som har eller risikerer at få blandingsinfektioner med cestoder,
nematoder og ektoparasitter. Veterinærlægemidlet skal udelukkende
anvendes, når der behandles samtidigt for alle tre grupper.
Ektoparasitter
- Behandling af loppeangreb (Ctenocephalides felis). En behandling giver
øjeblikkelig loppedræbende virkning som varer i en måned.
- Præparatet kan indgå som led i behandlingen af loppebetinget allergisk
dermatit (FAD).
- Behandling af flåtangreb. En behandling giver øjeblikkelig og vedvarende
dræbende virkning over for Ixodes scapularis i en måned og over for Ixodes
ricinus i fem uger.
- Vedvarende flåtdræbende virkning over for Rhipicephalus sanguineus fra
dag 7 til fem uger efter behandling.
- Vedvarende flåtdræbende virkning over for Ixodes hexagonus fra dag 7 til
fire uger efter behandling.
- Behandling af angreb af øremider (Otodectes cynotis).
- Behandling af notoedric skab hos kat (forårsaget af Notoedres cati).
Cestoder
Behandling af infektioner med bændelorm (Dipylidium caninum, Taenia
taeniaeformis, Echinococcus multilocularis, Joyeuxiella pasqualei og
Joyeuxiella fuhrmanni).
Nematoder
- Forebyggelse af hjerteorm (Dirofilaria immitis larver) i en måned.
- Behandling af infektioner med gastrointestinale nematoder (L3, L4 larver og
voksne stadier af Toxocara cati, L4 larver og voksne stadier af Ancylostoma
tubaeforme og Ancylostoma ceylanicum samt voksne stadier af Toxascaris
leonina og Ancylostoma braziliense).
- Behandling af infektioner med kattens lungeorm (L4 larver og voksne
stadier af Troglostrongylus brevior), L3-, L4-larver og voksne Aelurostrongylus
abstrusus).
- Forebyggelse af kattens lungeorm (ved reduktion af niveauet af infektion
med L3- og L4-larver af Aelurostrongylus abstrusus).
- Behandling af infektioner med blæreorm (Capillaria plica).

Kontraindikationer
Må ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for de aktive stoffer eller
over for et eller flere af hjælpestofferne.

Særlige advarsler
Særlige advarsler:
Ved påføring af veterinærlægemidlet på langhårede katte skal der være
særlig opmærksomhed på at sikre, at præparatet appliceres direkte på
huden og ikke i pelsen, da dette kan føre til en nedsat biotilgængelighed af
det aktive stof.
Flåter og lopper skal have startet indtag af føde på katten for at blive
eksponeret for esafoxolaner. Derfor kan risiko for overførsel af parasitbårne
lidelser ikke udelukkes.
Katte fra områder med endemisk hjerteorm, eller som har rejst til endemiske
områder, kan være smittet med voksne hjerteorm. Selvom det er sikkert at
administrere veterinærlægemidlet til katte, som er smittet med voksne
hjerteorm, er der ikke påvist nogen terapeutisk virkning mod voksne
Dirofilaria immitis. Det anbefales derfor, at alle katte, som er 6 måneder
gamle eller ældre, og som lever i områder med endemisk hjerteorm, testes
for eksisterende infektion med voksne hjerteorm, før forebyggende
behandling med præparatet mod hjerteorm indledes.
Reinfektion med bændelorm kan forventes, med mindre man kontrollerer
tilstedeværelsen af mellemværter som bl.a. lopper og mus. Nogle katte med
persisterende Joyeuxiella spp. eller Dipylidium caninum infektion kan
imidlertid have en høj tilstedeværelse af juvenile orm, som kan være mindre
følsomme for præparatet. I sådanne tilfælde anbefales en opfølgning på
behandlingen.
Resistens hos parasitter kan udvikles over for enhver klasse af antiparasitære
lægemidler, som findes i det faste kombinationspræparat, ved gentagen
anvendelse af et antiparasitært lægemiddel fra samme klasse over en
længere periode. Man bør derfor tage højde for epidemiologiske
informationer om målarternes aktuelle følsomhed for at begrænse
sandsynligheden for fremtidig resistensudvikling.
Unødvendig brug af antiparasitære lægemidler eller brug, der afviger fra
anvisningerne i produktresuméet kan øge resistensudvælgelsestrykket og
føre til nedsat virkning. Beslutningen om at bruge præparatet skal baseres på
bekræftelsen af parasitarten og –byrden, eller på risikoen for infestation
baseret på dennes epidemiologiske egenskaber, for hvert enkelt dyr.
Hvis der ikke foreligger en risiko for co-infektion skal der anvendes et
smalspektret præparat.
Muligheden for, at andre dyr i samme husholdning kan være en kilde til
reinfektion med lopper eller orme, skal overvejes, og disse skal behandles
som nødvendigt med et passende præparat.
Undgå at vaske dyret med shampoo i 2 dage efter administrationen, da
virkningen af lægemidlet ikke er testet i sådanne tilfælde.
For at reducere risikoen for re-infestation med nyligt klækkede lopper
anbefales det, at alle katte i husholdningen behandles. Andre dyrearter i
samme husholdning bør også behandles med et passende præparat.
Alle loppestadier kan spredes til kattens kurv, leje og sædvanlige hvilesteder
såsom tæpper og bløde møbler. I tilfælde af massivt loppeangreb samt ved
starten af behandlingen skal omgivelserne derfor behandles med et egnet
bekæmpelsesmiddel og derefter støvsuges regelmæssigt.
Særlige forholdsregler vedrørende sikker anvendelse hos den dyreart, som
lægemidlet er beregnet til:
Kun til udvortes brug på huden. Må ikke injiceres, indgives oralt eller
administreres på anden måde. Undgå at præparatet kommer i kontakt med
kattens øjne. Hvis præparatet ved et uheld kommer i kontakt med kattens
øjne, skal øjnene øjeblikkeligt skylles med rent vand. Kontakt dyrlægen, hvis
der opstår vedvarende øjenirritation.
Det er vigtigt at præparatet påføres på huden på et sted, hvor katten ikke kan
slikke det af: i nakkens midterlinje, mellem den nedre del af kraniet og
skulderbladene. Sørg for at dyr ikke slikker hinanden, før det behandlede
område ikke længere er synligt. Det er set, at oral indtagelse af
veterinærlægemidlet kan medføre øget savlen.
Veterinærlægemidlets sikkerhed er ikke testet hos killinger, der er yngre end
8 uger. Præparatet er beregnet til katte, der vejer mindst 0,8 kg og er mindst
8 uger gamle.
Veterinærlægemidlet bør udelukkende anvendes ved bekræftede
blandingsinfektioner, eller hvis katte er i betydelig risiko for
blandingsinfektion med ektoparasitter og nematoder (herunder
forebyggende mod hjerteorm), og hvor der også er indikation for samtidig
behandling mod cestoder. Hvor der ikke er risiko for blandingsinfestation, bør
man som udgangspunkt overveje at anvende et smalspektret antiparasitært
middel til behandlingen.
For at sikre at der kun behandles i tilfælde af/ved risiko for
blandingsinfektion, bør udskrivning tilpasses den enkelte kats behov og være
baseret på en klinisk vurdering, dyrets livsstil og på den lokale
epidemiologiske status (inkl. risiko for zoonose hvor det er relevant).
Veterinærlægemidlet bør ikke anvendes til andre katte uden at konsultere en
dyrlæge.
Gentagne behandlinger bør begrænses til enkelte situationer (se afsnit
”Oplysninger om korrekt administration” for behandlingsvejledning) med et
behandlingsinterval på mindst 4 uger. Sikkerheden er ikke fastlagt ud over
6 måneder (se også afsnittene ”Særlige advarsler” og ”Overdosis”); derfor
anbefales det, at man giver højst 6 på hinanden følgende behandlinger inden
for en 12-måneders periode.
Ekinokok-infektion er farlig for mennesker, og sygdommen er anmeldepligtig
ifølge World Organisation for Animal Health (WOAH). I tilfælde af
ekinokok-infektion skal man følge specifikke guidelines for behandling og
opfølgning for menneskers sikkerhed. Man bør konsultere eksperter eller
parasitologiske institutioner.
Særlige forholdsregler for personer, der administrerer lægemidlet til dyr:
Undgå at ryge, drikke eller spise under påføringen.
Vask hænder straks efter brug.
Brugte applikatorer skal straks bortskaffes og ikke efterlades inden for børns
rækkevidde.

Undgå at få applikatorens indhold på fingrene. Hvis dette sker, bør hænderne vaskes med sæbe
og vand. Veterinærlægemidlet kan forårsage øjenirritation, som i helt særlige tilfælde kan være
alvorlige. Hvis veterinærlægemidlet ved et uheld kommer i øjnene, skal der straks skylles
omhyggeligt med vand. Fjern eventuelle kontaktlinser efter 5 minutter og fortsæt derefter med
at skylle. Søg lægehjælp, og vis indlægssedlen eller etiketten til lægen.
Før påføringsstedet berøres igen, må det behandlede område ikke længere kunne erkendes.
Børn bør ikke gives lov til at lege med behandlede dyr før påføringsstedet ikke længere kan
erkendes, og det anbefales, at nyligt behandlede dyr ikke sover sammen med deres ejere, især
ikke med børn. Det anbefales at behandle dyr om aftenen for at reducere kontakt til mennesker
efter behandlingen.
Ved overfølsomhed over for esafoxolaner, eprinomectin eller praziquantel eller over for et eller
flere af hjælpestofferne bør kontakt med lægemidlet undgås.
Gravide bør anvende handsker under administrationen for at undgå kontakt med præparatet,
da føtal toksicitet og teratogene virkninger er beskrevet hos forsøgsdyr udsat for signifikante
daglige doser af glycerolformal.
Drægtighed og diegivning:
Kan bruges til drægtige og diegivende hunkatte.
Fertilitet:
Kan anvendes til hunkatte, der bruges i avl.
Veterinærlægemidlets sikkerhed er ikke fastlagt for hankatte som bruges til avl. Der er ikke vist
uønskede bivirkninger af de aktive stoffer på reproduktionsevnen hos hanner ved
laboratorieundersøgelser på rotter og kaniner.
Hos hankatte i avl, skal lægemidlet kun anvendes i overensstemmelse med den ansvarlige
dyrlæges vurdering af benefit-risk-forholdet.
Overdosis:
Sikkerheden er evalueret ved behandling af raske killinger, der var 8 uger gamle og ældre.
Killingerne blev behandlet med 5 gange den anbefalede maksimaldosis op til 6 gange med
intervaller på 4 uger. Ved 3 gange den anbefalede maksimaldosis blev der ikke set bivirkninger.
Ved 5 gange den anbefalede maksimaldosis, blev der efter den tredje behandling observeret et
enkelt tilfælde af alvorlig neurologisk bivirkning (ataxi, disorientering, apati, rysten, lav
kropstemperatur og udvidede pupiller), som var reversibel efter vask af påføringsstedet, akutte
tiltag og symptomatisk behandling. Ved 5 gange den anbefalede maksimaldosis, blev der hos
nogle dyr set mørkerøde områder i underhuden på påføringsstedet.

Bivirkninger
Kat:
Ikke almindelig (1 til 10 dyr ud af 1 000 behandlede dyr):
Hypersalivation1 (øget savlen), diarré1, emesis1 (opkastning), hudreaktioner på
applikationsstedet1,2 (hårtab), pruritus på applikationsstedet1,2 (kløe), letargi1 (sløvhed) og
anoreksi1 (nedsat ædelyst).
1 Overvejende milde reaktioner af kort varighed, som ophører af sig selv
2 Forbigående
Indberetning af bivirkninger er vigtigt, da det muliggør løbende sikkerhedsovervågning af et
produkt. Kontakt i første omgang din dyrlæge, hvis du observerer bivirkninger. Dette gælder
også bivirkninger, der ikke allerede er anført i denne indlægsseddel, eller hvis du mener, at dette
lægemiddel ikke har virket efter anbefalingerne. Du kan også indberette bivirkninger til
indehaveren af markedsføringstilladelse eller den lokale repræsentant for indehaveren af
markedsføringstilladelse ved hjælp af kontaktoplysningerne sidst i denne indlægsseddel eller
via det nationale bivirkningssystem: www.meldenbivirkning.dk.

Dosering for hver dyreart, administrationsveje og administrationsmåde
Til udvortes brug på huden (spot-on anvendelse).

Dosering:
Den anbefalede minimumsdosis er 1,44 mg esafoxolaner, 0,48mg eprinomectin og 10 mg
praziquantel pr. kg kropsvægt.

Oplysninger om korrekt administration
Vælg den applikatorstørrelse der passer til kattens vægt (0,3 eller 0,9 ml, se afsnittet
”Sammensætning”. For at sikre korrekt dosering bør legemsvægten bestemmes så nøjagtigt
som muligt. Underdosering kan resultere i ineffektiv anvendelse og kan fremme
resistensudvikling.
Administrationsmåde:
1. Klip blisteret op med en saks langs den stiplede linje.
2. Træk låget af.
3. Tag applikatoren ud af pakningen og vend gummihætten opad. Træk stemplet lidt tilbage
(ca. 1 cm). Vær påpasselig med ikke at trække stemplet ud af sprøjten.
4. Vrid og træk hætten af.
5. Del pelsen langs nakkens midterlinje mellem basis af hovedet og skulderbladene, således at
huden bliver synlig. Placer applikatorens spids på huden og påfør langsomt hele indholdet
direkte på huden på ét sted. Påfør præparatet på tør hud på et sted, hvor katten ikke kan slikke
det af. For at opnå optimal virkning ved behandling af langhårede racer skal man være særlig
opmærksom på, at præparatet kommer ned på huden og ikke i pelsen.
6. Vask hænderne efter brug.
Behandlingsskema:
For at behandle loppeangreb og/eller flåterangreb og/eller mider samtidig med behandling af
gastrointestinale nematoder og/eller lungeorm og/eller blæreorm samt cestoder bør man
administrere en enkelt dosis af lægemidlet. Behovet for og hyppigheden af genbehandling(er)
skal være i overensstemmelse med den behandlende dyrlæges vejledning og tage højde for den
lokale epidemiologiske status samt dyrets livsstil (f.eks. udendørs adgang).
Se også afsnit ”Særlige advarsler”.
Områder, hvor hjerteorm eller kattens lungeorm ikke forekommer endemisk:
Katte, der ikke er udsat for en permanent risiko for infektion med hjerteorm eller kattens
lungeorm, bør behandles efter de retningslinjer dyrlægen foreskriver og tilpasses den
individuelle situation i forhold til re-infektion/-infestation med parasitter. Eller bør et
smalspektret præparat anvendes for at sikre vedvarende behandling over for relevante
parasitter.
Områder med endemisk hjerteorm:
Katte, der lever i områder med endemisk hjerteorm og som er kendt for at jage, kan behandles
en gang om måneden for at sikre både en passende forebyggelse over for hjerteorm og
behandling af potentiel re-infektion med cestoder. Ellers bør et smalspektret præparat
anvendes ved yderligere behandlinger.
Forebyggelse af hjerteorm ved drab af Dirofiliaria immitis-larver bør starte inden for en måned
efter den første forventede eksponering over for myg og bør fortsætte indtil mindste en måned
efter den sidste eksponering over for myg.
Endemiske områder for kattens lungeorm:
Katte, der er i risiko (med jagtadfærd) i endemiske områder kan behandles en gang om
måneden for at nedsætte risikoen for etablering af voksne lungeorm, der forårsager kliniske
tegn på kattens lungeorm og for at behandle potentiel re-infektion med cestoder. Ellers bør et
smalspektret præparat anvendes ved yderligere behandlinger.
Behandling mod lungeorm: Ingen eller lille effekt på frigivelsen af A. Abstrusus fra L1-larver i
fæces kan forventes inden for 2 uger efter behandling. Dette er grundet L1-larvers
transitperiode fra lungerne gennem fordøjelseskanalen. En fækal larvetælling for at kontrollere
behandlingens effekt (og beslutningen om en sekundær behandling med et smalspektret
præparat er nødvendig) skal derfor ikke foretages før tidligst to uger efter behandlingen.
Øremider:
Ved øremider bør dyrlægen 4 uger efter behandling undersøge, om der er behov for yderligere
behandling med et smalspektret præparat.

Tilbageholdelsestid(er)
Ikke relevant.

Særlige forholdsregler vedrørende opbevaring
Opbevares utilgængeligt for børn.
Opbevar den ubrugte applikator i den originale blisterpakning for at beskytte mod lys.
Brugte applikatorer skal bortskaffes straks.
Brug ikke dette veterinærlægemiddel efter den udløbsdato, der står på æske, blister og
applikator efter Exp.

Særlige forholdsregler vedrørende bortskaffelse
Lægemidler må ikke bortskaffes sammen med spildevand eller husholdningsaffald.
Dette veterinærlægemiddel eller en tom applikator må ikke udledes i vandløb, da esafoxolaner
kan være farligt for fisk og andre vandorganismer.
Benyt returordninger ved bortskaffelse af ubrugte veterinærlægemidler eller relateret affald i
henhold til lokale retningslinjer samt eventuelle nationale indsamlingsordninger, der er
relevante for det pågældende veterinærlægemiddel. Disse foranstaltninger skal bidrage til at
beskytte miljøet.
Kontakt dyrlægen eller apotekspersonalet vedrørende bortskaffelse af overskydende
lægemidler

Klassificering af veterinærlægemidler
Veterinærlægemidlet udleveres kun på recept.

Markedsføringstilladelsesnumre og pakningsstørrelser
EU/2/20/267/001-009
Papæske indeholdende 1, 3, 4, eller 15 blistre med 1 applikator (hver med 0,3 ml).
Papæske indeholdende 1, 3, 4, 6 eller 15 blistre med 1 applikator (hver med 0,9 ml).
Ikke alle pakningsstørrelser er nødvendigvis markedsført.

Dato for seneste ændring af indlægssedlen
10/2024
Der findes detaljerede oplysninger om dette veterinærlægemiddel i EU-lægemiddeldatabasen
(https://medicines.health.europa.eu/veterinary).

Kontaktoplysninger
Indehaver af markedsføringstilladelse:
Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH
55216 Ingelheim/Rhein
Tyskland
Fremstiller ansvarlig for batchfrigivelse:
Boehringer Ingelheim Animal Health France SCS
4 Chemin du Calquet
31000 Toulouse
Frankrig
Lokale repræsentanter og kontaktoplysninger til indberetning af formodede bivirkninger:
Danmark
Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics A/S
Weidekampsgade 14
DK-2300 København S
Tlf: + 45 3915 8888

Andre oplysninger
Esafoxolaner dræber lopper før ægproduktionen og forebygger derfor smittespredning til
omgivelserne.

Det veterinärmedicinska läkemedlets namn
NexGard Combo spot-on, lösning för katt < 2,5 kg
NexGard Combo spot-on, lösning för katt 2,5-7,5 kg

Sammansättning
1 spot-on-applikator innehåller:
Aktiva substanser:

Hjälpämnen:
Butylhydroxitoluen (E321) 1 mg/ml
Klar, färglös till ljusgul till ljusbrun lösning.

Djurslag
Katt

Användningsområden
För katter med eller med risk för blandinfektioner med bandmask, rundmask och utvärtes
parasiter. Läkemedlet ska endast användas när behandling mot alla tre grupperna samtidigt
eftersträvas.
Utvärtes parasiter
- Behandling av loppangrepp (Ctenocephalides felis). En behandling ger omedelbar och
ihållande avdödande effekt mot loppor i en månad.
- Läkemedlet kan användas som en del av en behandlingsstrategi för kontroll av dermatit
orsakad av loppallergi (FAD).
- Behandling av fästingangrepp. En behandling ger omedelbar och ihållande fästingavdödande
effekt mot Ixodes scapularis i en månad och mot Ixodes ricinus i fem veckor.
- Ihållande avdödande effekt från dag 7 till fem veckor efter behandling mot Rhipicephalus
sanguineus.
- Ihållande avdödande effekt från dag 7 till fyra veckor efter behandling mot Ixodes hexagonus.
- Behandling av öronskabb (Otodectes cynotis).
- Behandling av skabb hos katt (orsakad av Notoedres cati).
Bandmask
Behandling av infektion med bandmask (Dipylidium caninum, Taenia taeniaeformis,
Echinococcus multilocularis, Joyeuxiella pasqualei och Joyeuxiella fuhrmanni).
Rundmask
- Förebyggande behandling mot hjärtmask (Dirofilaria immitis) som håller i en månad.
- Behandling av infektion med rundmask i mag-tarmkanalen (Toxocara cati: L3-larver, L4-larver
och vuxna, Ancylostoma tubaeforme och Ancylostoma ceylanicum: L4-larver och vuxna,
Toxascaris leonina och Ancylostoma braziliense: vuxna).
- Behandling av infektion med lungmask hos katt (Troglostrongylus brevior: L4-larver och vuxna
Aelurostrongylus abstrusus: L3- och L4-larver samt vuxna).
- Förebyggande behandling mot sjukdom orsakad av lungmasken Aelurostrongylus abstrusus
(genom att minska graden av infektion med L3- och L4-larver av Aelurostrongylus abstrusus).
- Behandling av infektion med urinblåsemask (Capillaria plica).

Kontraindikationer
Använd inte vid överkänslighet mot de aktiva substanserna eller mot något av hjälpämnena.

Särskilda varningar
Särskilda varningar:
Var särskilt uppmärksam vid applicering av läkemedlet på långhåriga raser. Se till att det
appliceras direkt på huden och inte i pälsen, då detta kan leda till lägre biotillgänglighet av den
aktiva substansen.
Fästingar och loppor måste starta en måltid på katten för att exponeras för esafoxolaner. Risk
för överföring av parasitburna sjukdomar kan därför inte uteslutas.
Katter i områden där hjärtmask förekommer, eller katter som har rest till sådana områden, kan
ha infekterats med vuxen hjärtmask. Även om läkemedlet kan administreras säkert till katter
infekterade med vuxen hjärtmask, har ingen terapeutisk effekt mot adult Dirofilaria immitis
fastställts. Det rekommenderas därför att alla katter som är 6 månader eller äldre och lever i
områden med känd förekomst av hjärtmask testas för infektion med vuxen hjärtmask innan
förebyggande hjärtmaskbehandling med läkemedlet sätts in.
Bandmaskinfektion kan återkomma om inte åtgärder för att kontrollera mellanvärdar såsom
loppor och möss med mera vidtas. Vissa katter med uppenbara angrepp av Joyeuxiella spp.
eller Dipylidium caninum kan ändå ha en hög andel unga maskar som kan vara mindre känsliga
för läkemedlet. Därför rekommenderas uppföljning efter behandling vid sådana infektioner.
Resistens mot en specifik klass av antiparasitära läkemedel som ingår i den fasta
kombinationsprodukten kan utvecklas vid upprepat användande av antiparasitära läkemedel
från dessa klasser under en längre tid. Hänsyn ska därför tas till epidemiologisk information om
målarters rådande känslighet för att begränsa möjligheten för framtida selektion för resistens.
Onödig användning av antiparasitära medel eller användning som avviker från anvisningarna
som ges i produktresumén kan öka trycket för resistensselektion och leda till minskad effekt.
Beslutet att använda läkemedlet ska baseras på bekräftelse av parasitarten och belastningen
eller risken för infestation baserat på dess epidemiologiska egenskaper, för varje individuellt
djur.
Vid frånvaro av risken för samtidig infektion ska ett smalspektrumläkemedel användas.
Risken att andra djur i samma hushåll kan vara en källa till återinfektion med loppor och maskar
ska övervägas och dessa djur ska behandlas vid behov med lämpligt läkemedel.
Undvik schamponering av djuret inom 2 dagar efter applicering, eftersom det inte finns några
studier om hur schamponering påverkar effekten av läkemedlet.
För att minska risken för nya loppangrepp rekommenderas det att alla katter i hushållet
behandlas. Även andra djurslag som lever i samma hushåll ska behandlas med ett för dem
lämpligt läkemedel.
Alla stadier av loppor kan angripa kattens sovkorg, liggunderlag och andra vanliga viloplatser,
som mattor och stoppade möbler. Vid omfattande loppangrepp och när
bekämpningsåtgärderna påbörjas bör dessa områden behandlas med lämplig produkt och
därefter dammsugas regelbundet.
Särskilda försiktighetsåtgärder för säker användning hos det avsedda djurslaget:
Enbart för administrering på huden. Injicera inte, administrera inte via munnen eller via någon
annan administreringsväg. Undvik kontakt med kattens ögon. Vid oavsiktlig
kontakt med ögonen, skölj ögonen omedelbart med rent vatten. Uppsök
veterinär om ögonirritationen kvarstår.
Det är viktigt att se till att läkemedlet appliceras på ett hudområde där katten
inte kommer åt att slicka bort det; i nackens mitt, mellan skallbasen och
skulderbladen. Se till att djuren inte slickar varandra tills det behandlade
området inte längre är synligt. Intag av läkemedlet via munnen har observerats orsaka dregling.
Säkerheten av läkemedlet har inte testats hos kattungar som är yngre än 8 veckor. Läkemedlet
är avsett för katter som väger minst 0,8 kg och som är minst 8 veckor gamla.
Läkemedlet ska endast användas vid bekräftat blandinfektioner eller hos katter som löper
betydande risk för blandinfektioner med utvärtes parasiter och rundmask (inklusive
förebyggande av hjärtmask) och där samtidig behandling mot bandmask är indicerat. Om det
inte föreligger risk för samtidigt angrepp ska behandling med ett antiparasitärt medel med
smalt spektrum i första hand övervägas.
Förskrivning och användningsfrekvens ska anpassas kattens individuella behov, baserat på
klinisk bedömning, kattens levnadssätt samt lokal epidemiologisk situation (inklusive
zoonotiska risker när relevant) för att enbart omfatta situationer med blandinfektioner eller risk
för sådana.
Läkemedlet ska inte användas till andra katter utan föregående veterinärkonsultation.
Upprepade behandlingar bör begränsas till enskilda situationer (se avsnitt ”Råd om korrekt
administrering” för behandlingsrekommendationer) med ett behandlingsmellanrum på minst
4 veckor. Säkerheten har inte utvärderats längre än 6 månader (se även avsnitt ”Särskilda
försiktighetsåtgärder för säker användning hos det avsedda djurslaget” och ”Överdosering”);
därför rekommenderas det att ge högst 6 behandlingar i följd inom en 12-månadersperiod.
Ekinokockos utgör en risk för människa, och är en anmälningspliktig sjukdom enligt
Världsorganisationen för djurhälsa. I händelse av ekinokockos måste specifika riktlinjer för
behandling och uppföljning samt skydd av personer följas. Experter eller institut för parasitologi
bör konsulteras.
Särskilda försiktighetsåtgärder för personer som ger läkemedlet till djur:
Rök, drick eller ät inte vid applicering.
Tvätta händerna omedelbart efter användning.
Använd applikator ska kasseras direkt och inte lämnas inom syn- eller räckhåll för barn.
Undvik att fingrarna kommer i kontakt med innehållet i applikatorn. Vid spill på händerna tvätta
med tvål och vatten. Detta läkemedel kan orsaka ögonirritation som i undantagsfall kan vara
svår. Vid oavsiktlig kontakt med ögonen, skölj ögonen omedelbart och noggrant med vatten.
Avlägsna eventuella kontaktlinser efter de första fem minuterna och fortsätt därefter att skölja.
Uppsök läkare och visa denna information eller etiketten.
Försäkra dig om att det behandlade området inte längre är synligt innan du vidrör
appliceringsstället. Barn ska inte leka med behandlade djur så länge appliceringsstället är
synligt. Det rekommenderas att nyligen behandlade djur inte sover med ägaren, speciellt inte
med barn. Det rekommenderas att djuren behandlas på kvällen för att minska kontakt med
människor efter behandling.
Personer som är överkänsliga för esafoxolaner, eprinomektin eller prazikvantel eller något
hjälpämne ska undvika kontakt med läkemedlet.
Eftersom fosterskadande effekter har rapporterats hos försöksdjur efter signifikant daglig
exponering för glycerolformal ska gravida kvinnor använda handskar under appliceringen för
att undvika direktkontakt med läkemedlet.
Dräktighet och digivning:
Kan användas till dräktiga och digivande honkatter.
Fertilitet:
Kan användas till honkatter som används för avel.
Säkerheten av detta läkemedel har inte fastställts hos hankatter som används för avel.
Laboratoriestudier på råtta och kanin har inte givit belägg för skadliga effekter av de aktiva
substanserna på reproduktionsförmågan hos hanar. Hos hankatter som används för avel ska
läkemedlet endast användas i enlighet med ansvarig veterinärs nytta/riskbedömning.
Överdosering:
Säkerheten har utvärderats med upp till 5 gånger maximal rekommenderad dos hos friska
kattungar 8 veckor eller äldre och behandlade upp till 6 gånger med 4 veckors mellanrum. Vid
3 gånger maximal rekommenderad dos observerades inga biverkningar. Vid 5 gånger maximal
rekommenderad dos observerades en enstaka allvarlig neurologisk reaktion (bristande
koordination, förvirring, apati, darrningar, onormalt låg kroppstemperatur och pupillutvidgning)
efter den tredje behandlingen. Reaktionen gick över efter sköljning av appliceringsstället samt
insättande av akutåtgärder och symptomatisk behandling. Hos vissa djur observerades

mörkröda områden under huden på appliceringsställena vid 5 gånger
maximal rekommenderad dos.

Biverkningar
Katt:
Mindre vanliga (1 till 10 av 1 000 behandlade djur):
Hypersalivering1, diarré1, kräkning1, håravfall (alopeci) vid
appliceringsstället1,2, klåda (pruritus) vid appliceringsstället1,2, slöhet1

(letargi) och aptitlöshet1 (anorexi)
1 Oftast lindriga och kortvariga reaktioner som gick över spontant.
2 Övergående.
Det är viktigt att rapportera biverkningar. Det möjliggör fortlöpande
säkerhetsövervakning av ett läkemedel. Om du observerar biverkningar, även
sådana som inte nämns i denna bipacksedel, eller om du tror att läkemedlet
inte har fungerat, meddela i första hand din veterinär. Du kan också
rapportera eventuella biverkningar till innehavaren av godkännande för
försäljning eller den lokala företrädaren för innehavaren av godkännandet för
försäljning genom att använda kontaktuppgifterna i slutet av denna
bipacksedel, eller via ditt nationella rapporteringssystem:
SE: www.lakemedelsverket.se,
FI: https://www.fimea.fi/sv/veterinar.

Dosering för varje djurslag, administreringssätt och
administreringsväg(ar)
För topikal applicering på huden (spot-on användning).

Dosering:
Den lägsta rekommenderade dosen är 1,44 mg esafoxolaner, 0,48 mg
eprinomektin och 10 mg prazikvantel per kg kroppsvikt.

Råd om korrekt administrering
Använd en applikatorstorlek anpassad för kattens vikt (0,3 eller 0,9 ml, se
även avsnitt ”Sammansättning”). Kroppsvikten ska fastställas så noggrant
som möjligt för att säkerställa korrekt dosering. Underdosering kan leda till
ineffektiv användning och kan gynna utvecklingen av resistens.
Administreringssätt:
1. Använd en sax för att klippa blistret längs den streckade linjen.
2. Dra av folien.
3. Ta ur applikatorn ur förpackningen och håll gummihättan uppåt. Dra
försiktigt tillbaka kolven (cirka 1 cm). Var försiktig så att kolven inte dras ut.
4. Vrid och dra av hättan.
5. Dela pälsen i nackens mitt, mellan skallbasen och skulderbladen, så att
huden blir synlig. Placera applikatorns spets på huden och töm långsamt
hela innehållet direkt på huden på en punkt. Läkemedlet ska appliceras på
torr hud i ett område där katten inte kommer åt att slicka. Vid applicering på
långhåriga raser ska man se till att läkemedlet hamnar på huden, och inte i
pälsen, för att uppnå optimal behandlingseffekt.
6. Tvätta händerna efter användning.
Behandlingsschema:
En enkel dos av läkemedlet ska appliceras för behandling av angrepp av
loppor och/eller fästingar och/eller skabb, och för samtidig behandling av
rundmask i mag-tarmkanalen och/eller lungorna och/eller urinblåsan samt
bandmask. Behov och frekvens av upprepad(e) behandling(ar) ska
fastställas i överenskommelse med förskrivande veterinär och med hänsyn
till lokal epidemiologisk situation och djurets levnadssätt (t.ex. möjlighet att
röra sig utomhus). Se även avsnitt ”särskilda varningar”.
Områden utan endemisk förekomst av hjärtmask eller lungmask hos katter:
Katter som inte löper bestående risk för hjärtmask- eller lungmaskinfektion
ska behandlas enligt ett schema som föreskrivs av veterinär och anpassas till
varje enskild situation med återinfektion/-infestation (angrepp) med
parasiter. I annat fall ska ett läkemedel med smalt spektrum användas för att
säkerställa hållbar behandling mot relevanta parasiter.
Områden med endemisk förekomst av hjärtmask:
Katter som lever i områden med endemisk förekomst av hjärtmask och som
jagar kan behandlas med en månads mellanrum för att säkerställa både
lämplig förebyggande behandling mot hjärtmask och behandling av eventuell
återinfektion med bandmask. I annat fall ska ett läkemedel med smalt
spektrum användas för ytterligare behandling.
Förebyggande behandling mot hjärtmask genom avdödande av Dirofilaria
immitis-larver ska påbörjas inom en månad efter första förväntade
exponering för myggor och fortsätta minst en månad efter den sista
exponeringen för myggor.
Områden med endemisk förekomst av lungmask hos katter:
Katter i riskzonen (jaktbeteende) som lever i endemiska områden kan
behandlas med en månads mellanrum för att minska risken för etablering av
vuxen lungmask (Aelurostrongylus abstrusus) som orsakar klinisk sjukdom
och för att behandla eventuell återinfektion med bandmask. I annat fall ska
ett läkemedel med smalt spektrum användas för ytterligare behandling.
Behandling av lungmask: Ingen eller liten effekt på frisättningen av L1-larver
av A. abstrusus i avföringen kan förväntas inom cirka 2 veckor efter
behandling på grund av passagetiden för L1-larver från lungorna genom
magtarmkanalen. Bestämning av antalet larver i avföringen för att bedöma
behandlingseffekt (och beslut huruvida en andra behandling med ett
läkemedel med smalare spektrum är nödvändig) ska därför göras tidigast
två veckor efter behandlingen.
Öronskabb:
Vid öronskabb ska en ytterligare veterinärundersökning utföras 4 veckor
efter behandling för att fastställa om en ytterligare behandling med ett
läkemedel med smalt spektrum är nödvändig.

Karenstider
Ej relevant.

Särskilda förvaringsanvisningar
Förvaras utom syn- och räckhåll för barn.
Förvara oanvänd applikator i blisterförpackningen. Ljuskänsligt.
Använd applikator ska kasseras direkt.
Använd inte detta läkemedel efter utgångsdatumet på kartong, blister och
applikator efter Exp.

Särskilda anvisningar för destruktion
Läkemedel ska inte kastas i avloppet eller bland hushållsavfall.
Använd retursystem för kassering av ej använt läkemedel eller avfall från
läkemedelsanvändningen i enlighet med lokala bestämmelser. Dessa
åtgärder är till för att skydda miljön.
Detta läkemedlet eller den tomma applikatorn bör inte släppas ut i
vattendrag på grund av att esafoxolaner kan vara farligt för fiskar och andra
vattenlevande organismer.
Fråga veterinär eller apotekspersonal hur man gör med läkemedel som inte
längre används.

Klassificering av det veterinärmedicinska läkemedlet
Receptbelagt läkemedel.

Nummer på godkännande för försäljning och förpackningsstorlekar
EU/2/20/267/001-009
Kartong innehållande 1, 3, 4 eller 15 blisterförpackning(ar) med 1 applikator
(à 0,3 ml).
Kartong innehållande 1, 3, 4, 6 eller 15 blisterförpackning(ar) med 1
applikator (à 0,9 ml).
Eventuellt kommer inte alla förpackningsstorlekar att marknadsföras.

Datum då bipacksedeln senast ändrades
10/2024
Utförlig information om detta läkemedel finns i unionens produktdatabas
(https://medicines.health.europa.eu/veterinary).

Kontaktuppgifter
Innehavare av godkännande för försäljning:
Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH
55216 Ingelheim/Rhein
Tyskland
Tillverkare ansvarig för frisläppande av tillverkningssats:
Boehringer Ingelheim Animal Health France SCS
4 Chemin du Calquet
31000 Toulouse
Frankrike
Lokal företrädare och kontaktuppgifter för att rapportera misstänkta
biverkningar:
Finland
Vetcare Oy
PB 99
24101 Salo
Tel: + 358 201443360
Sverige
Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics A/S
Weidekampsgade 14
DK-2300 København S
Tlf: +46 (0)40-23 34 00

Övrig information
Esafoxolaner dödar loppor innan de hunnit lägga ägg och förebygger därför
risken för loppkontamination i hushållet.

Eläinlääkkeen nimi
NexGard Combo paikallisvaleluliuos kissoille < 2,5 kg
NexGard Combo paikallisvaleluliuos kissoille 2,5-7,5 kg

Koostumus
Yksi paikallisvalelukaadin sisältää:
Vaikuttavat aineet:

Apuaineet:
Butyylihydroksitolueeni (E321) 1 mg/ml.
Kirkas, väritön, vaaleankeltainen tai vaaleanruskea liuos.

Kohde-eläinlaji(t)
Kissa.

Käyttöaiheet
Kissoille, joilla on tai on riski saada heisimatojen, pyörömatojen ja ulkoloisten
aiheuttama sekaloistartunta. Tämä eläinlääke on tarkoitettu käytettäväksi
vain sellaisissa tapauksissa, joissa hoito on tarpeen kohdistaa kaikkiin
kolmeen loisryhmään yhtä aikaa.
Ulkoloiset
- Kirpputartuntojen (Ctenocephalides felis) hoitoon. Yksi käsittely antaa
välittömän ja pitkäkestoisen kirppuja tappavan vaikutuksen yhden
kuukauden ajan.
- Valmistetta voidaan käyttää osana kirppuallergian (FAD) hoitoa.
- Puutiaistartuntojen hoitoon. Yksi käsittely antaa välittömän ja
pitkäkestoisen tappavan vaikutuksen Ixodes scapularis -puutiaisia vastaan
yhden kuukauden ajaksi ja Ixodes ricinus -puutiaisia vastaan viiden viikon
ajaksi.
- Käsittely antaa pitkäkestoisen tappavan vaikutuksen Rhipicephalus
sanguineus -puutiaisia vastaan 7 vuorokauden – 5 viikon ajaksi.
- Käsittely antaa pitkäkestoisen tappavan vaikutuksen Ixodes hexagonus
-puutiaisia vastaan 7 vuorokauden – 4 viikon ajaksi.
- Korvapunkkitartuntojen hoitoon (Otodectes cynotis).
- Kissan syyhypunkin hoitoon (Notoedres cati).
Heisimadot
- Heisimatotartuntojen hoitoon (Dipylidium caninum, Taenia taeniaeformis,
Echinococcus multilocularis, Joyeuxiella pasqualei ja Joyeuxiella fuhrmanni).
Pyörömadot
- Sydänmatotartunnan ehkäisyyn (Dirofilaria immitis) yhden kuukauden
ajaksi.
- Ruuansulatuskanavan pyörömatotartuntojen hoitoon (Toxocara cati, L3, L4
toukka- ja aikuismuodot, Ancylostoma tubaeforme ja Ancylostoma
ceylanicum L4 toukka- ja aikuismuodot, ja Toxascaris leonina ja Ancylostoma
braziliense aikuismuodot).
- Kissan keuhkomatotartunnan hoitoon (Troglostrongylus brevior L4 toukka-
ja aikuismuodot, Aelurostrongylus abstrusus L3, L4 toukka- ja aikuismuodot).
- Kissan keuhkomatotartunnan ehkäisy (vähentämällä Aelurostrongylus
abstrusus L3, L4 toukkamuotoja).
- Virtsarakon pyörömatotartunnan hoitoon (Capillaria plica).

Vasta-aiheet
Ei saa käyttää tapauksissa, joissa esiintyy yliherkkyyttä vaikuttaville aineille
tai apuaineille.

Erityisvaroitukset
Erityisvaroitukset:
Annosteltaessa eläinlääkettä pitkäkarvaisille roduille, on erityistä
huolellisuutta noudatettava sen varmistamiseksi, että valmiste annostellaan
suoraan iholle eikä karvoihin, sillä tämä voi heikentää vaikuttavan aineen
hyväksikäytettävyyttä.
Kirppujen ja puutiaisten täytyy kiinnittyä kissaan ja aloittaa imeminen, jotta
ne altistuvat esafoksolaneerille. Tämän vuoksi niveljalkaisvälitteisten tautien
tartuntariskiä ei voida sulkea pois.
Kissoilla, jotka oleskelevat alueilla, tai matkustavat alueille, joilla esiintyy
sydänmatoja endeemisesti, voidaan tavata aikuisia sydänmatoja. Vaikka
eläinlääkettä voidaan turvallisesti annostella kissoille, jotka ovat
infektoituneet sydänmadon aikuismuodoilla, sillä ei kuitenkaan ole havaittu
olevan terapeuttista vaikutusta aikuisiin Dirofilaria immitis -loisiin. Siksi on
suositeltavaa, että kaikki endeemisillä alueilla asuvat yli 6 kk ikäiset kissat
testataan olemassa olevan sydänmatotartunnan varalta ennen hoitoa
sydänmatotartuntaa estävillä valmisteilla.
Heisimatotartunta voi uusiutua, jollei väli-isännän, kuten kirppujen, hiirien
yms. esiintymistä saada hallintaan. Kissat, joilla on patentti Joyeuxiella spp.-
tai Dipylidium caninum -tartunta, voivat kantaa runsasta määrää
nuoruusmuotoja, jotka voivat olla vähemmän herkkiä valmisteelle; tästä
syystä näissä tartunnoissa hoidon jälkeinen seuranta on suositeltavaa.
Loisten vastustuskyky mille tahansa yhdistelmävalmisteen loislääkeluokalle
voi kehittyä näiden loislääkeluokkiin kuuluvien aineiden toistuvan ja
pitkäaikaisen käytön seurauksena. Tästä syystä ajankohtainen
epidemiologinen tieto kohdelajien herkkyydestä on otettava huomioon
pyrittäessä rajoittamaan resistenssin valikoitumista tulevaisuudessa.
Loislääkkeiden tarpeeton käyttö tai valmisteyhteenvedon ohjeista poikkeava
käyttö voi lisätä resistenssin valintapainetta ja johtaa heikentyneeseen
tehoon. Päätöksen valmisteen käytöstä kunkin yksittäisen eläimen kohdalla
pitää perustua loislajin ja -taakan varmistamiseen tai tartuntariskiin sen
epidemiologisten piirteiden perusteella.
Jos sekainfektion riskiä ei ole, tulee käyttää kapeakirjoista valmistetta.
Mahdollisuus, että muut samassa taloudessa asuvat eläimet voivat olla
uuden kirppu- tai loistartunnan lähde, on otettava huomioon, ja myös ne on
tarvittaessa hoidettava asianmukaisella valmisteella.
Vältä eläimen shampoopesua kahden päivän kuluessa annostelusta, sillä
valmisteen tehoa tässä yhteydessä ei ole tutkittu.
Uudelleen tarttumisen vähentämiseksi kirppujen kuoriutuessa, on
suositeltavaa, että kaikki talouden kissat hoidetaan. Samassa taloudessa
elävät muiden eläinlajien edustajat on myös hoidettava asianmukaisella
valmisteella.
Kaikki kirppujen kehitysmuodot voivat levitä kissan koriin, pehmusteisiin ja
lepopaikkoihin, kuten mattoihin ja pehmeisiin huonekaluihin. Vaikeissa
kirpputartunnoissa ja häätötoimenpiteiden alussa, nämä alueet on
käsiteltävä asianmukaisella häätövalmisteella ja imuroitava säännöllisesti.
Erityiset varotoimet, jotka liittyvät turvalliseen käyttöön kohde-eläinlajilla:
Vain paikallisvaleluun. Älä injisoi, äläkä annostele valmistetta suun kautta tai
muutakaan kautta kuin paikallisesti. Vältä kosketusta kissan silmiin. Jos
valmistetta vahingossa joutuu kissan silmiin, huuhdo silmät välittömästi
puhtaalla vedellä. Jos silmä-ärsytys jatkuu, ota yhteyttä eläinlääkäriin.
On tärkeää annostella eläinlääke ihoalueelle, josta kissa ei saa nuoltua sitä
pois: niskan keskilinjan iholle, kallonpohjan ja lapojen väliin. Varmista, että
eläimet eivät pääse nuolemaan toisiaan ennen kuin antokohta on
huomaamaton. Eläinlääkkeen nielemisen on havaittu aiheuttavan
kuolaamista.
Eläinlääkkeen turvallisuutta ei ole tutkittu alle 8 viikon ikäisillä
kissanpennuilla. Valmistetta tulee käyttää kissoille, jotka painavat vähintään
0,8 kg ja ovat yli 8 viikon ikäisiä.
Eläinlääkettä tulisi käyttää ainoastaan varmistettuihin sekainfektioihin, tai
kun kissalla on suuri riski saada ulkoloisten ja pyörömatojen sekainfektio
(mukaan lukien sydänmatoinfektion ehkäisy), kun samanaikainen
heisimatojen vastainen hoito on tarpeen. Kapeakirjoisen loislääkkeen käyttöä
tulisi ensisijaisesti harkita sekainfektion riskin ollessa vähäinen.
Käytön perusteet ja tiheys tulisi suunnitella kissan yksilöllisten tarpeiden
mukaisesti perustuen kliiniseen arvioon, eläimen elämäntapaan ja
paikalliseen epidemiologiseen tilanteeseen (mukaan lukien zoonoottiset
riskit silloin, kun se on tarpeen) käytön kohdentamiseksi tapauksiin, joissa on
sekainfektio/sekainfektion riski.
Eläinlääkettä ei saisi käyttää muille kissoille ennen eläinlääkärin
konsultaatiota.
Toistuvat käsittelyt tulisi rajata harvoihin yksilöllisiin tilanteisiin (katso kohta
”Annostusohjeet”), joissa käsittelyväli on vähintään 4 viikkoa. Turvallisuutta
ei ole tutkittu 6 kk pidemmässä käytössä (katso myös kohdat
”Eritysvaroitukset” ja ”Yliannostus”); siksi 12 kuukauden aikana suositellaan
korkeintaan kuutta perättäistä hoitokertaa.
Ekinokokkoosi on ihmiselle vaarallinen ja on siksi kansainväliselle
eläintautijärjestölle WOAH:lle ilmoitettava tauti. Ekinokokkoosin hoidossa,
seurannassa ja varotoimenpiteistä ihmisellä on noudatettava toimivaltaisen
viranomaisen erityisohjeita. Parasitologian asiantuntijatahoja tulisi
konsultoida.
Erityiset varotoimenpiteet, joita eläinlääkettä eläimille antavan henkilön on
noudatettava:
Älä tupakoi, juo tai syö annostelun aikana.
Pese kädet välittömästi käytön jälkeen.
Käytetyt kaatimet tulisi hävittää välittömästi eikä niitä saisi jättää lasten
näkyville tai ulottuville.
Vältä koskemasta kaatimen sisältöön sormin. Jos näin käy, pese saippualla ja
vedellä. Tämä eläinlääke voi ärsyttää silmiä. Silmä-ärsytys saattaa
poikkeustapauksissa olla vakava. Jos valmistetta joutuu vahingossa silmiin,
huuhdo silmät välittömästi ja huolellisesti vedellä. Jos käytät piilolinssejä,
poista linssit viiden minuutin kuluttua ja jatka huuhtelua. Käänny lääkärin
puoleen ja näytä hänelle pakkausseloste tai myyntipäällys.
Varmista, että hoidettu alue ei ole havaittavissa ennen kuin kosketat
käsiteltyä aluetta. Lasten ei tulisi antaa leikkiä käsitellyn eläimen kanssa
ennen kuin annostelualue on huomaamaton, ja on suositeltavaa, etteivät
vastakäsitellyt eläimet nuku omistajan, erityisesti lasten kanssa. On
suositeltavaa käsitellä eläimet illalla kontaktiriskin vähentämiseksi.
Henkilöiden, joilla on todettu yliherkkyys esafoksolaneerille, eprinomektiinille
tai pratsikvanteelille tai jollekin apuaineelle, tulee välttää kosketusta

Veterinærpreparatets navn
NexGard Combo påflekkingsvæske, oppløsning til katt < 2,5 kg
NexGard Combo påflekkingsvæske, oppløsning til katt 2,5-7,5 kg

Innholdsstoffer
Hver påflekkingsapplikator gir:
Virkestoffer:

Hjelpestoff:
Butylhydroksytoluen (E 321) 1 mg/ml.
Klar, fargeløs til lysegul til lysebrun oppløsning.

Dyrearter som preparatet er beregnet til (målarter)
Katt.

Indikasjoner for bruk
Til katter med, eller med risiko for, blandingsinfeksjoner med cestoder, nematoder og
ektoparasitter. Veterinærpreparatet er utelukkende indisert når behandling skal rettes mot alle
tre grupper samtidig.
Ektoparasitter
- Behandling av infestasjoner med lopper (Ctenocephalides felis). Én behandling gir umiddelbar
og vedvarende loppedrepende effekt i én måned.
- Preparatet kan brukes som del av en behandlingsstrategi til kontroll av loppeallergieksem
(FAD).
- Behandling av infestasjoner med flått. Én behandling gir umiddelbar og vedvarende
flåttdrepende effekt overfor Ixodes scapularis i én måned og overfor Ixodes ricinus i fem uker.
- Vedvarende flåttdrepende effekt fra dag 7 til fem uker etter behandling for Rhipicephalus
sanguineus.
- Vedvarende flåttdrepende effekt fra dag 7 til fire uker etter behandling for Ixodes hexagonus
- Behandling av infestasjoner med øremidd (Otodectes cynotis).
- Behandling av notoedres-skabb (forårsaket av Notoedres cati).
Cestoder
Behandling av infeksjoner med bendelorm (Dipylidium caninum, Taenia taeniaeformis,
Echinococcus multilocularis, Joyeuxiella pasqualei og Joyeuxiella fuhrmanni).
Nematoder
- Forebygging av hjerteormsykdom (Dirofilaria immitis) i én måned.
- Behandling av infeksjoner med gastrointestinale nematoder (L3-, L4-larver og voksne
Toxocara cati, L4-larver og voksne Ancylostoma tubaeforme og Ancylostoma ceylanicum, og
voksne former av Toxascaris leonina og Ancylostoma braziliense).
- Behandling av infeksjoner med feline lungeormer (L4-larver og voksne Troglostrongylus
brevior, L3-, L4-larver og voksne Aelurostrongylus abstrusus).
- Forebygging av aelurostrongylose (ved reduksjon av nivå av infeksjon med L3- og L4-larver av
Aelurostrongylus abstrusus).
- Behandling av infeksjoner med blæreorm (Capillaria plica).

Kontraindikasjoner
Skal ikke brukes ved kjent overfølsomhet for virkestoffene eller noen av hjelpestoffene.

Særlige advarsler
Særlige advarsler:
Ved påføring av veterinærpreparatet bør man være spesielt oppmerksom hos langhårede raser.
Dette for å sikre at preparatet påføres direkte på huden, og ikke på pelsen, da dette kan
medføre lavere biotilgjengelighet av virkestoffet.
Flått og lopper må suge blod av katten for å bli eksponert for esafoksolaner, og risikoen for
overføring av parasittbårne sykdommer kan derfor ikke utelukkes.
Katter fra områder med kjent forekomst av hjerteorm, eller som har vært på reise i slike
områder, kan være smittet med voksne hjerteormer. Selv om veterinærpreparatet trygt kan gis
til katter som er smittet med voksne hjerteormer, har det ikke blitt fastslått noen terapeutisk
virkning overfor voksne Dirofilaria immitis. Det anbefales derfor at alle katter fra 6 måneders
alder, som bor i områder med kjent forekomst av hjerteorm, testes for eksisterende infeksjon
med voksne hjerteormer før de behandles med preparatet til forebygging av hjerteormsykdom.
Bendelorminfeksjon kan komme tilbake hvis ikke det tas kontroll over mellomverter som bl.a.
lopper og mus. Noen katter med etablert infeksjon med Joyeuxiella spp. eller Dipylidium
caninum kan likevel ha en høy andel av juvenile ormer, som kan være mindre følsomme for
preparatet, og derfor anbefales oppfølging etter behandling ved slike infeksjoner.
Parasittresistens overfor enhver av gruppene av antiparasittære midler som finnes i det faste
kombinasjonspreparatet, kan utvikles etter gjentatt bruk av et antiparasittært middel
tilhørende disse gruppene over lengre tid. Det bør derfor tas hensyn til epidemiologiske
opplysninger om gjeldende følsomhet hos målarter for å begrense muligheten for fremtidig
seleksjon for resistens.
Unødvendig bruk av antiparasittære midler eller bruk som avviker fra instruksjonene i
preparatomtalen, kan øke seleksjonstrykket for resistens og føre til redusert effekt. Avgjørelsen
om å bruke produktet skal være basert på forekomst av parasittarter og -byrde, eller på risikoen
for infestasjon basert på dens epidemiologiske egenskaper for hver enkelt dyr.
I fravær av risikoen for blandingsinfeksjoner bør det brukes et smalspektret preparat.
Muligheten for at andre dyr i samme flokk kan være en kilde for ny infestasjon av lopper eller
ormer, bør vurderes, og de skal behandles etter behov med et passende preparat.
Unngå sjamponering av dyret i 2 dager etter påføring da preparatets effekt i slike tilfeller ikke er
undersøkt.
For å redusere reinfestasjon med nye lopper, anbefales det at alle katter i husholdningen
behandles. Andre dyrearter som bor i samme husholdning bør også behandles med et egnet
preparat.
Alle stadier av lopper kan infisere kattens kurv, sengeklær og faste hvileplasser, som tepper og
myke møbler. Ved massive loppeinfestasjoner og ved oppstart av kontrolltiltakene, bør også
disse områdene behandles med et egnet middel og deretter støvsuges regelmessig.
Særlige forholdsregler for sikker bruk hos målartene:
Kun til påflekking. Skal ikke injiseres, skal ikke administreres oralt eller via annen tilførselsvei.
Unngå kontakt med kattens øyne. Ved utilsiktet kontakt med øyne, skyll øynene umiddelbart
med rent vann. Dersom øyeirritasjon vedvarer, konsulter veterinær.
Det er viktig å påføre veterinærpreparatet på et hudområde hvor katten ikke kan slikke det av: i
nakkens midtlinje, mellom nedre del av hodeskallen og skulderbladene. Sørg for at dyr ikke
slikker hverandre før det behandlede området ikke lenger er synlig. Det er observert at oralt
inntak av veterinærpreparatet medfører kraftig sikling.
Veterinærpreparatets sikkerhet er ikke undersøkt hos kattunger yngre enn 8 uker.
Veterinærpreparatet skal brukes til katter som veier minst 0,8 kg og fra 8 ukers alder.
Veterinærpreparatet skal brukes utelukkende ved bekreftede blandingsinfeksjoner, eller til
katter med signifikant risiko for slik blandingsinfeksjon med ektoparasitter og nematoder
(inkludert forebygging av hjerteormsykdom), hvor samtidig behandling av cestoder er indisert. I
fravær av risiko for slike blandingsinfeksjoner, skal bruk av et smalspektret antiparasittmiddel
vurderes som førstelinjebehandling.
Bruk av veterinærpreparatet og brukshyppighet bør tilpasses den enkelte katts individuelle
behov, basert på klinisk vurdering, kattens livsstil og lokal epidemiologisk situasjon (inkludert
risiko for zoonoser, hvis relevant), for å utelukkende ivareta situasjoner med
blandingsinfeksjoner/risiko for blandingsinfeksjon.
Veterinærpreparatet skal ikke brukes til andre katter uten at veterinær er konsultert.
Gjentatte behandlinger bør begrenses til enkelt tilfeller (se avsnittet "Opplysninger om korrekt
bruk" for veiledning) med et minimumsintervall på 4 uker. Sikkerheten ble ikke evaluert utover
6 måneder (se også avsnitt "Særlige advarsler " og "Overdosering"), og det anbefales derfor
ikke å gi mer enn 6 påfølgende behandlinger innen en 12-måneders periode.
Ekinokokkose representer en fare for mennesker, og er en sykdom som skal rapporteres til
Verdens dyrehelseorganisasjon (WOAH). Ved ekinokokkose skal spesifikke retningslinjer for
behandling og oppfølging samt personsikkerhet følges. Personer eller institutter med
ekspertise innen parasittologi skal konsulteres.
Særlige forholdsregler for personen som håndterer preparatet:
Ikke røyk, drikk eller spis under påføring.
Vask hendene umiddelbart etter bruk.
Brukte applikatorer skal kastes umiddelbart og oppbevares utilgjengelig for barn.
Unngå at fingrene kommer i kontakt med innholdet i applikatoren. Vask det av med såpe og
vann dersom dette skjer. Dette veterinærpreparatet kan gi øyeirritasjon, som i unntakstilfeller
kan være alvorlig. Ved utilsiktet øyeeksponering, skyll øynene umiddelbart og grundig med
vann. Ta ut eventuelle kontaktlinser etter 5 minutter, og fortsett å skylle. Søk legehjelp og vis
legen pakningsvedlegget eller etiketten.
Først når det behandlede området ikke lenger er synlig kan berøring av påføringsstedet
gjenopptas. Barn bør ikke få leke med behandlede dyr før påføringsstedet ikke lenger er synlig,
og det anbefales at nylig behandlede dyr ikke sover sammen med eiere, spesielt barn. Det
anbefales å behandle dyr om kvelden for å redusere kontakten med mennesker etter
behandling.
Personer med kjent hypersensitivitet overfor esafoksolaner, eprinomektin or prazikvantel eller
noen av hjelpestoffene bør unngå kontakt med veterinærpreparatet.
Da det er beskrevet føtotoksiske og teratogene effekter hos laboratoriedyr etter signifikant
daglig glyserolformaleksponering, skal gravide kvinner bruke hansker under påføringen for å
unngå direkte kontakt med preparatet.
Drektighet og diegivning:
Kan brukes til drektige og diegivende katter.
Fertilitet:
Kan brukes til hunnkatter i avl.
Veterinærpreparatets sikkerhet er ikke klarlagt hos hannkatter som brukes i avl.
Laboratoriestudier i rotter og kaniner har ikke vist tegn på bivirkninger av virkestoffene på
reproduksjonsevnen hos hanner. Hos hannkatter i avl skal det bare brukes i samsvar med
nytte/risikovurdering gjort av behandlende veterinær.
Overdosering:
Sikkerhet er undersøkt ved inntil 5 ganger anbefalt maksimaldose hos friske kattunger fra
8 ukers alder behandlet inntil 6 ganger med 4 ukers mellomrom. Ved 3 ganger anbefalt
maksimaldose ble det ikke observert bivirkninger. Ved 5 ganger anbefalt maksimaldose ble det
observert én alvorlig nevrologisk bivirkning (ataksi, desorientering, apati, tremor, hypotermi og
pupillutvidelse) som kunne tilskrives eprinomektin etter tredje behandling. Denne var reversibel
etter vask av påføringsstedet, akuttiltak og symptomatisk behandling. Hos noen dyr ble det ved
5 ganger anbefalt maksimaldose observert mørkerøde subkutane hudområder på
behandlingsstedene.

Bivirkninger
Katt:
Mindre vanlige (1 til 10 dyr / 1 000 behandlede dyr):
Hypersalivasjon1 (kraftig sikling), diaré1 og emese (oppkast), alopesi på påføringsstedet1,2

(hårtap), pruritus på påføringsstedet1,2 (kløe), letargi1 (sløvhet) og anoreksi1 (manglende
matlyst).

eläinlääkkeen kanssa.
Koska merkittävän päivittäisen altistumisen glyseroliformaalille on kuvattu aiheuttaneen
sikiötoksisia ja teratogeenisia vaikutuksia koe-eläimillä, raskaana olevien naisten tulisi käyttää
lääkettä annostellessa suojakäsineitä välttääkseen suoran kontaktin valmisteen kanssa.
Tiineys ja laktaatio:
Voidaan käyttää tiineille naaraskissoille ja imetyksen aikana.
Hedelmällisyys:
Voidaan käyttää siitokseen tarkoitetuille naaraskissoille.
Eläinlääkkeen turvallisuutta ei ole osoitettu siitoskäytössä olevilla kolleilla.
Laboratoriotutkimuksissa rotilla ja kaneilla ei vaikuttavien aineiden ole havaittu haittaavan
urosten lisääntymiskykyä. Siitoskäytössä oleville kolleille valmistetta tulee käyttää ainoastaan
hoitavan eläinlääkärin hyöty-riskiarvion perusteella.
Yliannostus:
Turvallisuus on arvioitu suositeltuun annokseen nähden aina viisinkertaiseen annokseen saakka
terveillä 8 viikon ikäisillä tai vanhemmilla kissanpennuilla aina 6 kertaan 4 viikon välein. Kolme
kertaa suositeltua enimmäisannosta korkeammalla annoksella ei havaittu haittavaikutuksia.
Viisi kertaa suositeltua enimmäisannosta korkeammalla annoksella havaittiin yksi vakava
annostelukohdan pesun, ensiavun ja oireenmukaisen hoidon jälkeen palautuva neurologinen
haittavaikutus (ataksia, disorientaatio, apatia, vapina, alilämpöisyys ja pupillien laajeneminen)
kolmannen annostelukerran jälkeen. Joillakin eläimillä havaittiin annostelukohdassa
tummanpunaisia ihonalaisia alueita viisi kertaa suositeltua annosta korkeammalla annoksella.

Haittatapahtumat
Kissa:
Melko harvinainen (1–10 eläintä 1000 hoidetusta eläimestä):
Lisääntynyt syljeneritys1, ripuli1, oksentelu1, annostelukohdan karvanlähtö1,2, annostelukohdan
kutina1,2, väsymys1 ja ruokahaluttomuus1.
1 Useimmiten lieviä, lyhytkestoisia ja itsestään rajoittuvia.
2 Ohimeneviä.
Haittatapahtumista ilmoittaminen on tärkeää. Se mahdollistaa eläinlääkkeen turvallisuuden
jatkuvan seurannan. Jos havaitset haittavaikutuksia, myös sellaisia, joita ei ole mainittu tässä
pakkausselosteessa, tai olet sitä mieltä, että lääke ei ole tehonnut, ilmoita ensisijaisesti asiasta
eläinlääkärillesi. Voit ilmoittaa kaikista haittavaikutuksista myös myyntiluvan haltijalle tai
paikalliselle edustajalle käyttämällä tämän pakkausselosteen lopussa olevia yhteystietoja tai
kansallisen ilmoitusjärjestelmän kautta: https://www.fimea.fi/elainlaakkeet/.

Annostus, antoreitit ja antotavat kohde-eläinlajeittain
Annostellaan paikallisesti iholle (kertavaleluun paikallisesti).

Annostus:
Suositeltu matalin annos on 1,44 mg esafoksolaneeria, 0,48 mg eprinomektiiniä ja 10 mg
pratsikvanteelia painokiloa kohden.

Annostusohjeet
Valitse sopiva annos kissan painon mukaan (0,3 tai 0,9 ml, katso kohta ”Koostumus”). Oikean
annostuksen varmistamiseksi eläimen paino on määritettävä mahdollisimman tarkasti.
Aliannostus voi johtaa hoidon tehottomuuteen ja edistää resistenssin kehittymistä.
Antotapa:
1. Leikkaa saksilla läpipainopakkaus auki pisteviivaa pitkin.
2. Vedä kansi auki.
3. Poista kaadin pakkauksesta niin, että kumikorkki osoittaa ylöspäin. Vedä mäntää kevyesti
taaksepäin (noin 1 cm). Varo irrottamasta mäntää.
4. Kierrä ja vedä korkki irti.
5. Tee jakaus kissan niskan keskikohtaan, kallonpohjan ja lapojen väliselle alueelle saadaksesi
ihon näkyviin. Aseta kaatimen kärki iholle ja annostele hitaasti koko sisältö iholle yhteen
kohtaan. Valmiste tulee annostella kuivalle iholle ja alueelle, jota kissa ei pääse nuolemaan.
Erityistä huolellisuutta on noudatettava annosteltaessa valmistetta pitkäkarvaisille kissoille,
jotta valmiste menee iholle eikä karvoihin. Näin varmistetaan valmisteen paras teho.
6. Pese kädet käytön jälkeen.
Annostelutiheys:
Yksi kerta-annos kirppujen ja/tai puutiaisten ja/tai korvapunkkien ja samanaikaisten
ruuansulatuskanavan ja/tai keuhkojen ja/tai virtsarakon pyörömatojen ja heisimatojen
häätämiseksi. Hoitava eläinlääkäri määrittelee annostelun uusimisen tarpeen ja tiheyden ottaen
huomioon paikallisen epidemiologisen tilanteen ja eläimen elämäntavan (esim. ulkona
liikkuminen).
Katso myös kohta ”Erityisvaroitukset”.
Alueet, joilla ei esiinny sydänmatoa tai kissan keuhkomatoa:
Kissat, joihin ei kohdistu pysyvää sydänmato- tai kissan keuhkomatotartunnan riskiä, tulisi
käsitellä eläinlääkärin ohjeita noudattaen ja uusintatartuntariskin asettamien yksilöllisten
tarpeiden mukaisesti. Muussa tapauksessa tulisi käyttää kapeakirjoista valmistetta
hoidettaessa hallitulla tavalla loisten aiheuttamia tartuntoja.
Alueet, joilla esiintyy sydänmatoa:
Metsästävät endeemisillä alueilla asuvat kissat voidaan käsitellä kuukausittain riittävän
sydänmatosuojan ja heisimatojen uusintatartuntojen estämiseksi. Muussa tapauksessa tulisi
jatkohoidossa käyttää kapeakirjoista valmistetta. Sydänmatotartunnan esto tuhoamalla
Dirofilaria immitis -toukat olisi aloitettava yhden kuukauden kuluessa ensimmäisestä oletetusta
altistumisesta hyttysille ja sen tulisi jatkua vähintään yhden kuukauden ajan viimeisimmästä
altistumisesta hyttysille.
Alueet, joilla esiintyy kissan keuhkomatoa:
Endeemisillä alueilla elävät riskiryhmään kuuluvat kissat (metsästävät kissat) voidaan lääkitä
kuukauden välein, jotta voidaan pienentää aikuisten keuhkomatojen aiheuttaman kliinisen
aelurostrongyloosin riskiä ja hoitaa mahdollinen uusi heisimatoinfektio. Muissa tapauksissa
jatkohoitoon tulee käyttää kapeakirjoista valmistetta.
Keuhkomatotartunnan hoito:
A. abstrusus -keuhkomadon L1 toukkien merkittävää vähenemistä ulosteissa voidaan odottaa
vasta noin 2 viikkoa hoidon jälkeen, koska toukkien siirtyminen keuhkoista
ruoansulatuskanavaan vaatii siirtymisajan. Tehon varmistaminen tutkimalla ulosteessa näkyviä
toukkia (ja mahdollisen kapeakirjoisella valmisteella tehtävän uusintahoidon tarpeen arvio)
voidaan siten tehdä aikaisintaan kahden viikon kuluttua lääkkeen annostelusta.
Korvapunkki:
Korvapunkkitartunnoissa vie kissa eläinlääkärin kontrollikäynnille neljän viikon kuluttua
hoidosta varmistuaksesi lisähoidon tarpeesta kapeakirjoisella valmisteella.

Varoajat
Ei oleellinen.

Säilytystä koskevat erityiset varotoimet
Ei lasten näkyville eikä ulottuville.
Pidä käyttämätön kaadin läpipainopakkauksessa. Herkkä valolle.
Käytetty kaadin on hävitettävä välittömästi.

Älä käytä tätä eläinlääkettä viimeisen käyttöpäivämäärän jälkeen, joka on ilmoitettu
pahvikotelossa, läpipainopakkauksessa ja kaatimessa merkinnän Exp jälkeen.

Erityiset varotoimet hävittämiselle
Lääkkeitä ei saa kaataa viemäriin eikä hävittää talousjätteiden mukana.
Eläinlääkettä, tai tyhjä kaadin, ei saa joutua vesistöihin, sillä esafoksolaneeri saattaa
vahingoittaa kaloja tai vesistöjen muita vesieliöitä.
Eläinlääkkeiden tai niiden käytöstä syntyvien jätemateriaalien hävittämisessä käytetään
paikallisia palauttamisjärjestelyjä sekä kyseessä olevaan eläinlääkkeeseen sovellettavia
kansallisia keräysjärjestelmiä. Näiden toimenpiteiden avulla voidaan suojella ympäristöä.
Kysy käyttämättömien lääkkeiden hävittämisestä eläinlääkäriltäsi tai apteekista.

Eläinlääkkeiden luokittelu
Eläinlääkemääräys.

Myyntilupien numerot ja pakkauskoot
EU/2/20/267/001-009
Pahvikotelossa 1, 3, 4 tai 15 läpipainopakkausta, kussakin 1 kaadin (0,3 ml).
Pahvikotelossa 1, 3, 4, 6 tai 15 läpipainopakkausta, kussakin 1 kaadin (0,9 ml).
Kaikkia pakkauskokoja ei välttämättä ole markkinoilla.

Päivämäärä, jolloin pakkausselostetta on viimeksi tarkistettu
10/2024
Tätä eläinlääkettä koskevaa yksityiskohtaista tietoa on saatavilla unionin valmistetietokannassa
(https://medicines.health.europa.eu/veterinary).

Yhteystiedot
Myyntiluvan haltija:
Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH
55216 Ingelheim/Rhein
Saksa
Erän vapauttamisesta vastaava valmistaja:
Boehringer Ingelheim Animal Health France SCS
4 Chemin du Calquet
31000 Toulouse
Ranska
Paikalliset edustajat ja yhteystiedot epäillyistä haittatapahtumista ilmoittamista varten:
Suomi
Vetcare Oy
PL 99
24101 Salo
Puh: + 358 201443360

Lisätietoja
Esafoksolaneeri tappaa kirput ennen kuin ne tuottavat munia, joten se estää kotitalouden
kontaminoitumisen.

1 Vanligvis milde, kortvarige og selvbegrensende reaksjoner.
2 Forbigående.

Det er viktig å rapportere bivirkninger. Det muliggjør kontinuerlig
sikkerhetsovervåking av et preparat. Hvis du legger merke til noen
bivirkninger, også slike som ikke allerede er nevnt i dette pakningsvedlegget,
eller du tror at preparatet ikke har virket, vennligst kontakt, i første omgang,
din veterinær for rapportering av bivirkningen. Du kan også rapportere om
enhver bivirkning til innehaveren av markedsføringstillatelsen eller til den
lokale representanten for innehaveren av markedsføringstillatelsen ved hjelp
av kontaktinformasjonen på slutten av dette pakningsvedlegget, eller via det
nasjonale rapporteringssystemet ditt:
www.dmp.no/bivirkningsmelding-vet

Dosering for hver målart, tilførselsvei(er) og tilførselsmåte
Til påføring på huden (påflekking).

Dosering:
Anbefalte minimumsdoser er 1,44 mg esafoksolaner, 0,48 mg eprinomektin
og 10 mg prazikvantel per kg kroppsvekt.

Opplysninger om korrekt bruk
Velg egnet applikatorstørrelse til kattens vekt (0,3 eller 0,9 ml, se avsnittet
“Innholdsstoffer”). For å sikre riktig dosering skal kroppsvekt bestemmes så
nøyaktig som mulig. Underdosering kan føre til ineffektiv bruk og kan
fremme resistensutvikling.
Tilførselsmåte:
1. Bruk en saks til å klippe blisterpakningen langs den stiplede linjen.
2. Dra deretter lokket av.
3. Ta applikatoren ut av pakningen og la gummihetten peke oppover. Trekk
stemplet moderat (ca. 1 cm) tilbake. Vær forsiktig slik at stemplet ikke
trekkes ut.
4. Vri og dra av hetten.
5. Skill pelsen ved nakkens midtlinje, mellom nedre del av hodeskallen og
skulderbladene, til huden blir synlig. Plasser applikatorspissen på huden og
påfør langsomt hele innholdet direkte på huden i én flekk.
Veterinærpreparatet skal påføres tørr hud i et område hvor katten ikke kan
slikke det av. Hos langhårede raser bør man være spesielt oppmerksom for å
sikre at preparatet påføres på huden, og ikke på pelsen, for å sikre optimal
effekt.
6. Vask hendene etter bruk.
Behandlingsplan:
Til behandling av infestasjoner med lopper og/eller flått og/eller midd, og
samtidig behandling av gastrointestinale og/eller lunge- og/eller
blærenematoder, og cestoder, skal det påføres en enkeltdose av
veterinærepreparatet. Behov for og hyppighet av gjentatt(e) behandling(er)
skal være i samsvar med rådene fra behandlende veterinær og skal ta
hensyn til lokal epidemiologisk situasjon og dyrets livsstil (f.eks. tilgang til å
være utendørs).
Se også "Særlige advarsler".
Områder som ikke er endemiske områder for hjerteorm eller felin lungeorm:
Katter som ikke er utsatt for en permanent risiko for hjerteorm- eller felin
lungeorminfeksjon skal behandles i henhold til anvisningene gitt av
veterinæren og som skal være tilpasset det enkelte individs risiko knyttet til
reinfeksjon/-infestasjon med parasitter. Hvis veterinærpreparatet ikke er
indisert, bør et smalspektret preparat vurderes for å sikre riktig behandling
mot relevante parasitter.
Områder med kjent forekomst av hjerteorm:
Katter fra områder med kjent forekomst av hjerteorm og som jakter, kan
behandles med månedlige mellomrom for å sikre både tilstrekkelig
forebygging av hjerteormsykdom og behandling av mulig ny smitte med
cestoder. Ellers skal det brukes et smalspektret preparat til videre
behandling.
Forebygging av hjerteormsykdom ved å drepe Dirofilaria immitis-larver bør
starte innen 1 måned etter første forventede myggeksponering og bør
fortsette til minst 1 måned etter siste myggeksponering.
Områder med kjent forekomst av felin lungeorm:
Risikoutsatte katter (som jakter) fra områder med kjent forekomst av
lungeorm kan behandles med månedlige mellomrom for å redusere risikoen
for etablering av voksne lungeormer som forårsaker klinisk
aelurostrongylose, og til behandling av mulig ny smitte med cestoder. Ellers
skal det brukes et smalspektret preparat til videre behandling.
Lungeormbehandling: Ingen eller liten effekt på L1-larvefrisetting av A.
abstrusus i avføring kan forventes før ca. 2 uker etter behandling, grunnet
passasjetiden for L1-larver fra lungene gjennom fordøyelseskanalen. Telling
av larver i avføring for å sjekke behandlingseffekt (og fastslå eventuelt behov
for ytterligere behandling med et smalspektret preparat) skal derfor ikke
foretas før tidligst to uker etter behandling.
Øremidd:
Ved øremidd, be om ny veterinærundersøkelse 4 uker etter behandling for å
fastslå eventuelt behov for ytterligere behandling med et smalspektret
preparat.

Tilbakeholdelsestider
Ikke relevant.

Oppbevaringsbetingelser
Oppbevares utilgjengelig for barn.
Oppbevar uåpnede applikatorer i blisterpakningen for å beskytte mot lys.
Åpnede applikatorer skal kastes umiddelbart etter bruk.
Bruk ikke dette veterinærpreparatet etter den utløpsdatoen som er angitt på
eske, blister og applikator etter Exp.

Avfallshåndtering
Du må ikke kvitte deg med preparatet via avløpsvann eller
husholdningsavfall.
Vann og vassdrag må ikke kontamineres med dette preparatet eller tomme
applikatorer, da esafoksolaner kan være farlig for fisk og andre vannlevende
organismer.
Bruk returordninger for avhending av ubrukt preparat eller avfall fra bruken
av slike preparater, i samsvar med lokale krav og egnede nasjonale
innsamlingssystemer. Disse tiltakene skal bidra til å beskytte miljøet.
Spør veterinæren eller på apoteket hvordan du skal kvitte deg med
preparater som ikke lenger er nødvendig.

Reseptstatus
Preparat underlagt reseptplikt.

Markedsføringstillatelsesnumre og pakningsstørrelser
EU/2/20/267/001-009
Eske inneholdende 1, 3, 4 eller 15 blisterpakning(er) med 1 applikator (hver på
0,3 ml).
Eske inneholdende 1, 3, 4, 6 eller 15 blisterpakning(er) med 1 applikator (hver
på 0,9 ml).
Ikke alle pakningsstørrelser vil nødvendigvis bli markedsført.

Dato for siste oppdatering av pakningsvedlegget
10/2024
Detaljert informasjon om dette preparatet er tilgjengelig i Unionens
preparatdatabase (https://medicines.health.europa.eu/veterinary).

Kontaktinformasjon
Innehaver av markedsføringstillatelse:
Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH
55216 Ingelheim/Rhein
Tyskland
Tilvirker ansvarlig for batchfrigivelse:
Boehringer Ingelheim Animal Health France SCS
4 Chemin du Calquet
31000 Toulouse
Frankrike
Lokale representanter og kontaktinformasjon for å rapportere mistenkte
bivirkninger:
Norge
Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics A/S
Weidekampsgade 14
DK-2300 København S
Tlf: +47 66 85 05 70

Ytterligere informasjon
Esafoksolaner dreper lopper før eggproduksjon og forebygger derfor risiko
for kontaminering av husstanden.
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 NexGard Combo Indhold pr.  Esafoxolaner Eprinomectin Praziquantel 
dosisenhed (ml) (mg) (mg) (mg)

Katte 0,8-<2,5 kg 0,3 3,60 1,20 24,90
Katte 2,5-<7,5 kg   0,9 10,80 3,60 74,70

 NexGard Combo Volym per  Esafoxolaner Eprinomektin Prazikvantel 
enhetsdos (ml) (mg) (mg) (mg)

Katt 0,8-< 2,5 kg 0,3 3,60 1,20 24,90
Katt 2,5-< 7,5 kg   0,9 10,80 3,60 74,70




